АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 26.03.2021 года            № 338
п. Шексна

О внесении изменений в постановление администрации

Шекснинского муниципального района от 01.11.2018 года№ 1304

«Об  утверждении  муниципальной  программы «Сохранение и развитие

культурного  потенциала, развитие туристского кластера   в

Шекснинском муниципальном районе на 2021-2025годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, руководствуясь статьей32.2 Устава Шекснинского

муниципального   района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Шекснинского

муниципального района от 01.11.2018 года № 1304 «Об утверждении

муниципальной программы «Сохранение и развитие культурного  потенциала,

развитие туристского кластера в Шекснинском  муниципальном   районе  на

2021–2025  годы» следующие изменения:

1.1.   Изложить приложение 3 к подпрограмме 1 «Ресурсное обеспечение

и перечень мероприятий подпрограммы 1 муниципальной программы

за счет средств  бюджета района» в новой редакции, согласно

приложению 1 настоящего постановления администрации Шекснинского

муниципального района.

2. Настоящее постановление вступает в силусо дня его

подписания,подлежит размещению на официальном сайте Шекснинского

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет.

Руководитель администрации

Шекснинского муниципального района                        С.М. Меньшиков

2

Приложение 1

к постановлению администрации

Шекснинского муниципального района

от ______________года №__________

«Приложение  3к подпрограмме 1

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 1 муниципальной программы

за счет средств  бюджета района (тыс. руб.)

Статус

Наименование

основного

мероприятия

Ответственный

исполнитель,

соисполнители

Расходы (тыс. руб.), годы

2021 год 2022  год 2023  год 2024  год 2025  год итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Подпрограмма 1

«Комплексное

развитие

культуры  и

искусства»

Всего 98228,4 59208,5 57505,6 30500,0 30500,0 275942,5

Администрация района

98228,4 59208,5 57505,6 30500,0 30500,0 275942,5

Основное

мероприятие 1.1

«Развитие материально-

технической базы

муниципальных

учреждений культуры»

Администрация

Шекснинского

муниципального

района

28715,5

7554,8

3712,5

300,0

300,0

40582,8

 1.1.1.Укрепление

материально-технической

базы учреждений культуры

Всего:

в том числе:

2400,0

1687,4

1847,5

300,0

300,0

6534,9

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9

 - учреждения культуры

-за счет бюджета

района;

2000,0 0 1200,0 300,0 300,0 3800,0

- музеи

0 1687,4 0 0 0 1687,4

- библиотеки

400,0 0 647,5 0 0 1047,5

 1.1.2. Комплектование

книжных фондов

муниципальных библиотек

- За счет областного

бюджета;
340,0 340,0 340,0 0 0 1020,0

 1.1.3.  Обеспечение развития

и укрепления материально-

технической базы домов

культуры в нас.пунктах с

числом жителей до 50

тыс.чел.

Всего:

в т.ч.:

- за счет федеральн.

бюджета;

- за счет областного

бюджета;

-за счет бюджета

района;

1500,0

1143,4

341,5

15,1

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1500,0

1143,4

341,5

15,1

 1.1.4. Капитальный ремонт

объектов культуры

Всего:

В т.ч.:

- за счет областного

бюджета;

- за счет бюджета

района;

21926,4

21049,3

877,1

4002,4

3842,3

160,1

0

0

0

0

0

0

0

0

0

25928,8

24891,6

1037,2

 1.1.5.Обеспечение развития и

укрепления материально-

технической базы сельских

библиотек

Всего:

в т.ч.:

- за счет областного

бюджета;

- за счет бюджета

района;

1525,0

1372,5

152,5

1525,0

1372,5

152,5

1525,0

1372,5

152,5

0

0

0

0

0

0

4575,0

4117,5

457,5

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9

 1.1.6. Софинансирование

расходных обязательств

мун.образований области на

модернизацию (кап.ремонт,

реконструкцию) муницип.

ДШИ по видам искусств

- за счет бюджета

района;
1024,1 0 0 0 0 1024,1

Основное

мероприятие 1.2.

«Организация услуг по

проведению культурно-

массовых мероприятий»

Администрация

Шекснинского

муниципального

района

43179,7 32741,8 33764,1 14000,0 14000,0 137685,6

 1.2.1 Организация и

проведение районных

фестивалей, традиционных

местных праздников,

выставок, мастер-классов,

культурных акций,

творческих вечеров

-за счет средств

бюджета района;
625,0 1167,9 1190,2 650,0 650,0 4283,1

 1.2.2. Участие лучших

творческих коллективов в

областных, всероссийских,

межрегиональных и

международных фестивалях,

конкурсах, праздниках

-за счет средств

бюджета района;

25,0 25,0 25,0 50,0 50,0 175,0

 1.2.3. Повышение

квалификации, в т.ч. за

пределами области,

специалистов и

руководителей учреждений,

организация проведения

семинаров

-за счет средств

бюджета района;
0,0 0,0 0,0 35,0 35,0 70,0

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9

 1.2.4. Создание условий для

повышения качества и

многообразия

предоставляемых

муниципальных услуг

(выполнения работ)

Всего:

В т.ч.:

- за счет бюджета

поселения;

-за счет средств

бюджета района, в

том числе:

-учреждения

культуры;

- музеи;

32897,7

25383,6

7514,1

21916,9

14902,8

7014,1

22916,9

14902,8

8014,1

13265,0

0

13265,0

13265,0

0

13265,0

104261,5

55189,2

48572,3

5221,1 4721,1 4721,1 0 0 14663,3

2293,0 2293,0 3293,0 0 0 7879,0

 1.2.5 Реализация расходных

обязательств мун. обр.

области в части обеспечения

выплат зп работникам мун.

учреждений

-за счет средств

бюджета района;
9607,0 9607,0 9607,0 0 0 28821,0

Основное

мероприятие 1.3.

«Организация библиотечного

обслуживания

населения»(комплектование и

обеспечение сохранности

библиотечных фондов)

Администрация

Шекснинского

муниципального

района

18911,9 18911,9

20029,0

16200,0

16200,0

90252,8

 1.3.1 Реализация расходных

обязательств мун.

образований области в части

обеспечения выплаты з/п

работникам мун.учреждений

- за счет бюджета

района;

9670,7 9670,7 9670,7 16200,0 16200,0 61412,1

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9

 1.3.2.Создание условий для

повышения качества и

многообразия

предоставляемых

муниципальных услуг

(выполнения работ)

- за счет бюджета

района;

8712,2 8712,2 9829,3 0 0 27253,7

 1.3.3. организация

библиотечного

обслуживания населения,

комплектование и

обеспечение сохранности

библиотечных фондов

- за счет бюджета

поселения;
529,0 529,0 529,0 0 0 1587,0

Основное

мероприятие 1.4.

«Реализация регионального

проекта «Культурная среда»

Администрация

Шекснинского

муниципального

района

7421,3 0

0

0 0 7421,3

 1.4.1.Обеспечение

проведения капитальных

ремонтов ДК в сельских

нас.пунктах, за исключением

ДК, расположенных на

территориях

административных центров

муницип. районов.

Всего:

В т.ч.:

за счет областного

бюджета;

-за счет бюджета

поселений;

2379,2

2249,2

130,0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

2379,2

2249,2

130,0

7

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.4.2. Оснащение

образовательных

учреждений в сфере

культуры (детских школ

искусств по видам искусств

и училищ)

музыкальнымиинструментам

и, оборудованием, учебными

материалами:

Всего:

В т.ч.:

-за счет бюджета

района;

-за счет  областного

бюджета;

-за счет

федерального

бюджета;

5042,1

605,0

177,5

4259,6

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

5042,1

605,0

177,5

4259,6

  ».

8